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6.3 Riktlinjer för fakturautställare 

 
Ändringshantering 

 

Datum Version Ansvarig Beskrivning av förändring 

2009-10-23 1.7 Johan 

Schmalholz 

Tillägg av Bilaga 1 ” Krav på fakturautställare i 

samband med fakturamottagares bankbyte 

 FU måste validera att personnummer, 

eventuell kundreferens och banktillhörighet 

stämmer vid avanmälning. 

 FU ska ignorera avanmälan om inte 

personnummer, eventuell kundreferens och 

banktillhörighet överensstämmer med FUs 

register. 

 FM ska kunna göra en nyanmälan utan att ha 

gjort en avanmälan innan. 

2009-11-16 1,8 Johan 

Schmalholz 

Namnbyte från ”Rekommendation till Fakturautställare 

till ”Riktlinjer för fakturautställare” efter beslut i 

Arbetsutskott e-faktura privat 2009-11-10 

 

 

Syftet med rekommendationerna är att fakturautställarens (FUs) kunder ska uppleva e-

faktura/e-giro som ett enkelt och smidigt sätt att ta emot och betala sina fakturor.  

 

Införandeprojektet 

 FU´s kundtjänst bör delta i implementeringen i det egna företaget. Kundtjänsten bör ha en 

god kunskap om vad e-faktura/e-giro är och hur det fungerar för kunden. FUs banks 

kundsupport kan, vid behov, delta i utbildningen av FUs kundtjänst. 

 

Information från FU till fakturamottagare (FM): 

 Bekräftelse till nya FM bör skickas via telefon eller e-post så snart anmälan mottagits. I 

bekräftelsen bör FU beskriva när FM kan förvänta sig första fakturan elektroniskt. Denna 

uppgift bör också finnas angiven på anmälningssidan. 

  

 I kommunikation med FM bör begreppet ”elektronisk faktura” användas. Begrepp som e-

giro och e-faktura bör undvikas. 

 

 Särskild information bör lämnas av FU till FM om hur autogiro fungerar kopplat till 

användandet av elektronisk faktura. Här är förutsättningarna beroende på dels vad FU vill 

erbjuda FM dels det systemstöd FU har. 

 

Dokumentbeskrivning: 

Detta dokument ska användas av FUB som en del i det underlag och de anvisningar 

som lämnas till FU inför start av fakturering via e-giro eller e-faktura. 
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 Kontaktuppgifter (telefonnummer, öppettider och epostadress) till FUs kundtjänst ska 

rapporteras till Fakturautställarbank och finnas tillgängliga på separat informationssida, 

åtkomlig via webben. 

 

Kontakter mellan FU och FUs bank 

 Bifogade dokument med kontaktuppgifter ska lämnas till banken senast tio dagar före 

produktionsstart. För att bankernas kundsupporter ska kunna ge FM bra och korrekt 

information är det viktigt att samtliga uppgifter finns med. 

 

 Vid planerad eller akut driftsstörning ska FU, CTD eller e-hotell snarast kontakta FUs 

kundsupport via epost enligt bifogad mall. Kundsupporten vidarebefordrar informationen 

till de andra bankerna.  

 

 Fakturautställaren ska informera Fakturautställarbanken om vilken aktuell 

Fakturapresentatör som anlitas för lagring och presentation av distribuerade e-fakturor.  

Detta gäller även i det fall Fakturautställaren upphandlar fakturapresentation i eget namn.  

 

FU:s Kundregister 

 FU ska ordna så att FU:s kundregister alltid kan uppdateras manuellt av FU avseende 

uppgift om en viss kund skall få sin faktura elektroniskt eller ej. 

 Det är viktigt att FU agerar på den återredovisning som erhålls. Vanligaste felorsak är ”Ej 

IB-kund” det betyder oftast att kunden har avslutat sin Internetbank och bytt till en annan 

bank. Fakturautställaren skall betrakta detta som en avanmälan för e-faktura samt skicka 

den avvisade fakturan på papper istället. 

 

Att tänka på runt anmälan 
Vid all hantering av kunduppgifter, speciellt vid anmälan direkt från kund (ej via anmälningssidan), 

skall följande beaktas: 

 
1. Nogsam hantering av kunduppgifter så att fakturor inte skickas till fel person 

2. Att kund i e-girobank måste ha tecknat avtal om e-giro (kan göras direkt i Internetbanken) för 

att kunna ta emot en elektronisk faktura  

3. Att en kund i Swedbank måste ha anslutit sig till betaltjänsten i Internetbanken för att kunna 

ta emot en elektronisk faktura 

4. Om avvikande aviadress tillåts bör FU:ns avtalspart (kund) informeras via brev om att 

fakturan kommer att skickas elektroniskt till en annan person. I särskilt känsliga fall kan det 

också vara befogat att ta in ett medgivande från FU:ns avtalspart. 

 

 

Fakturainnehåll 
I syfte att underlätta för fakturamottagaren och för efterlevnad av gällande lagar och 

rekommendationer skall en elektronisk faktura innehålla nedanstående uppgifter.  

 
En faktura skall innehålla uppgift om: 

1. Datum för utfärdandet (fakturadatum) 
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2. Ett unikt löpnummer för varje faktura baserat på en eller flera serier 

3. Säljarens registreringsnummer till moms 

4. Säljarens och köparens namn och adress 

5. Varornas mängd och art eller tjänsternas omfattning och art skall beskrivas på ett sådant sätt 

att det utgör tillräckligt underlag för att en kund skall acceptera att betala fakturan utan 

ytterligare detaljinformation. 

6. Datum då omsättningen av varorna eller tjänsterna utförts eller slutförts 

7. Beskattningsunderlaget för varje mervärdesskattesats 

8. Tillämpad mervärdesskattesats 

 

Då det är relevant skall fakturan också innehålla: 

 Vid skattebefrielse skall författningshänvisning finnas 

 Datum för ev. À contobetalning 

 Mottagarens momsregistreringsnummer (om kunden skattskyldig för förvärvet) 

 Information om innehavande av F-skattsedel 

 

 

Förklaring av använda förkortningar i dokumentet 
FM Fakturamottagare 

FU Fakturautställare 

FUB Fakturautställarbank 

PB Presentatörsbank 

 

 

 

Bilaga 1  

 

Krav på fakturautställare i samband med fakturamottagares bankbyte 

 

I syfte att undvika att fakturautställare hanterar anmälan och avanmälan på olika sätt, vilket bidrar till 

fel vid bankbyte för fakturamottagare har nedanstående riktlinjer tagits fram. Riktlinjerna ställer 

följande krav på fakturautställarna 

1. Nyanmälan måste skriva över en befintlig anmälan hos Fakturautställaren 

2. Verifiera att ”rätt” bank skickar avanmälan 

 

Nedan följer en beskrivning av kraven 

 

Nyanmälan måste skriva över en befintlig anmälan 

Fakturamottagarna kan antingen anmäla sig till e-faktura i den Nya Presentatörsbanken innan eller 

efter det att den Gamla Presentatörsbanken har avslutats. I de fall Fakturamottagaren anmäler sig 

innan den Gamla Presentatörsbanken har avslutats finns redan Fakturamottagaren i 

Fakturautställarens register. Fakturautställaren måste därför tillåta att en nyanmälan skriver över en 

befintlig anmälan. Flödet nedan illustrerar detta: 
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1. FM gör en anmälan i Nya Presentatörsbanken. FU ser att FM redan är anmäld, men 

uppdaterar anmälan (inklusive ny banktillhörighet). 

2. FU skickar en faktura till Nya Presentatörsbanken. 

 

  

 

 
 

 

Verifiera att ”rätt” bank skickar avanmälan 

Fakturautställare måste verifiera att ”rätt” bank skickar avanmälan, d.v.s. att den banktillhörighet som 

finns angiven i FMI (fakturamottagaridentiteten) är densamma som den som är anmäld hos 

fakturautställaren.  

 

I det fall när Fakturamottagaren först nyanmäler sig i den nya Presentatörsbanken och senare avslutar 

Gamla Presentatörsbanken kommer avanmälan gå iväg från den Gamla Presentatörsbanken efter att 

nyanmälan har gjorts. Därför måste Fakturautställarna kontrollera att avanmälan kommer från ”rätt” 

bank, så att inte Fakturautställarna avanmäler Fakturamottagarens e-fakturatjänst i de fall 

Fakturamottagaren är nyanmäld i en annan Presentatörsbank. 

 

Följande flöde ger en beskrivning av Fakturautställarens hantering av avanmälan: 

1. FM gör en anmälan i Nya Presentatörsbanken. FU ser att FM redan är anmäld, men 

uppdaterar FMs anmälan inklusive banktillhörighet .  

2. FU skickar en faktura till Nya Presentatörsbanken. 

3. FM avslutar Gamla Presentatörsbanken. 

4. Avanmälningar skickas till de FU som finns i FMs medgivanderegister (där anmälningarna är 

aktiva, d.v.s. har status Godkänd). FU verifierar personnummer, eventuell kundreferens och 

banktillhörighet och avanmäler inte FM, eftersom FM har Ny Presentatörsbank. 
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I det fall banktillhörighet inte stämmer vid validering av en avanmälan, ska avanmälan ignoreras. 

 

Exempel: Fakturautställaren tar emot en avanmälan där Fakturamottagarens banktillhörighet är 

Danske Bank. Hos Fakturautställaren är Fakturamottagaren för detta avtal registrerat hos SHB. 

Fakturautställaren ignorerar därför denna avanmälan. Flödet nedan illustrerar detta: 

 

1. FM avslutar Gamla Presentatörsbanken. Avanmälningar skickas till de FU som finns i FMs 

medgivanderegister (där anmälningarna är aktiva, d.v.s. har status Godkänd). FU verifierar 

personnummer, eventuell kundreferens och banktillhörighet och avanmäler inte FM, eftersom 

FM har annan banktillhörighet registrerad hos FU. 

2. FU skickar en faktura till Nya Presentatörsbanken.  

 

 
 

Sammanfattning av krav på generella tekniska förändringar 

Nedan presenteras en sammanfattning av krav på generella tekniska förändringar. 

 

Påverkan Funktion/Process Beskrivning 

FU FU måste validera att personnummer, 

eventuell kundreferens och 

banktillhörighet stämmer vid 

avanmälning. 

 

De FU som i dagsläget inte validerar banktillhörighet vid avanmälan 

måste uppdatera sin validering. En avanmälan kan bara registreras hos 

FU om personnummer, eventuell kundreferens och banktillhörighet 

stämmer. 

 

Detta gäller då FU håller sitt eget kundregister för e-faktura. 
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FU FU ska ignorera avanmälan om inte 

personnummer, eventuell kundreferens 

och banktillhörighet överensstämmer 

med FUs register. 

Då FU validerar banktillhörighet, personnummer och eventuell 

kundreferens och banktillhörighet inte överensstämmer med FUs 

register, ska FU ignorera avanmälan. Detta kan t.ex. ske i det fall FM 

avslutar sin Internetbank efter att FM nyregistrerat e-faktura i annan 

bank.  

 

Detta gäller då FU håller sitt eget kundregister för e-faktura. 

FU FM ska kunna göra en nyanmälan utan 

att ha gjort en avanmälan innan. 

Hos FU innebär detta att om FM sedan tidigare har en anmälan skrivs 

denna över med ny banktillhörighet. Detta ska endast gälla det avtal 

nyanmälan görs för, d.v.s. har FM flera avtal ska endast det som FM 

gjort nyanmälan för ändras. 

 

Detta gäller då FU håller sitt eget kundregister för e-faktura. 

 


